2021年３月 26日

各 位

会 社 名 株式会社永谷園ホールディングス

代表者名 代表取締役社長 永谷 泰次郎

 （コード：2899、東証第 1部）

   問合せ先  執行役員経営戦略本部経営企画部長  江口 輝

 （TEL．03－3432－2515）

海外連結子会社の解散に関するお知らせ

当社は、2021 年３月 26 日開催の取締役会において、以下のとおり、当社の子会社である NAGATANIEN

USA,INC.(以下「NUSA」)を解散し清算することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．解散の理由

当社は米国における傘下投資先の管理運営を目的に NUSA を設立いたしましたが、このたびグループ

内の相互連携をより深め、永谷園グループがグローバルベースで成長できる体制を検討した結果、

当社海外事業本部に海外事業子会社の管理運営機能を一元的に集約させることが望ましいと判断

し、同社の解散を決定致しました。

２．解散する子会社の概要

（１） 名 称 NAGATANIEN USA,INC.

（２） 所 在 地 13168 Sandoval St., Santa Fe Springs, CA 90670, USA

（３） 代表者の役職・氏名 CEO KEVIN KIMURA

（４） 事 業 内 容 投資管理

（５） 資 本 金 9,540千 USドル

（６） 設 立 年 月 日 2010年 11月 12 日

（７） 大株主及び持株比率 当社 100％

（８）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 当社の完全子会社であります。

人 的 関 係 役員兼任 1名

取 引 関 係 該当事項ありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
当社の連結子会社であります。

（９） 最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2018年 12月期 2019年 12月期 2020年 12月期

 純 資 産 5,525 千米ドル 12,081千米ドル 10,661千米ドル

 総 資 産 9,973 千米ドル 12,278千米ドル 10,813千米ドル

 １ 株 当 た り 純 資 産 3 千米ドル 7 千米ドル 6 千米ドル

 売 上 高 1,674 千米ドル 1,079 千米ドル 1,105 千米ドル

 営 業 利 益 △249 千米ドル △1,436千米ドル △834 千米ドル

 経 常 利 益 △255 千米ドル △1,440千米ドル △819 千米ドル

親 会 社 株 主 に 帰 属 す る

当 期 純 利 益
△10,149 千米ドル △1,443千米ドル △1,420千米ドル

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 △6千米ドル △0千米ドル △0千米ドル

 １ 株 当 た り 配 当 金 ― ― ―

３．解散の日程

  上述のとおり、2021年３月 26日に NAGATANIEN USA,INC.を解散し清算することを決議いたしました。

以降、2022 年３月期中を目途に当該法人において解散の決議を行ない、必要な手続きが完了次第、清

算結了となる予定です。

４．解散に伴う損失額

  業績影響につきましては、現在精査中であります。

５．今後の見通し

  本件による 2021年３月期の業績に与える影響は現在精査中であり、業績予想の修正が必要である場

合には、速やかに開示致します。

以 上